
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Omgevingswet gemeente Houten 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Houten en de burgemeester van de 

gemeente Houten, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

overwegende dat: 

  

- het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden van toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet; 

- het noodzakelijk is dat de aangewezen toezichthouders in het aanwijzingsbesluit de bevoegdheid 

krijgen toegekend om een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner; 

gelet op: 

- artikel 18.6 van de Omgevingswet in samenhang gelezen met artikel 5:11 van de Algemene wet 

bestuursrecht; en 

- artikel 18.7 van de Omgevingswet; 

besluiten: 

- het volgende aanwijzingsbesluit vast te stellen: 

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Omgevingswet gemeente Houten 2024 

Artikel 1   
1. Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de Om- 

gevingswet worden aangewezen de personen, werkzaam bij of voor de gemeente Houten, met 

de functie: 

a. Medewerker Beleidsuitvoering I (Toezicht & Handhaving); 

b. Medewerker Beleidsuitvoering II (Toezicht & Handhaving); 

c. Medewerker Handhaving II (Toezicht & Handhaving); 

d. Medewerker Handhaving III (Toezicht & Handhaving); 

e. Medewerker Toezicht IV (Voorbereiding en Ontwikkeling Beheer); 

f. Medewerker Ontwerp & Voorbereiding IV (Voorbereiding en Ontwikkeling Beheer); 

g. Medewerker Toezicht IV (Uitvoering Beheer); 

h. Medewerker Ontwikkeling II (Advies & Ondersteuning); 

i. Medewerker en specialist Risicobeheersing van de directie Risicobeheersing (Veiligheidsregio 

Utrecht). 

2. Aangewezen als toezichthouder zijn tevens de personen van buiten de organisatie die, op basis 

van inhuur of op een andere basis, werkzaam zijn in de functies als genoemd in lid 1. 

Artikel 2   
1. De in artikel 1 aangewezen toezichthouder is bevoegd met medeneming van de benodigde appa- 

ratuur een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner. 

2. De toezichthouder maakt uitsluitend gebruik van de in het eerste lid aan hem toegekende bevoegd- 

heid, voor zover het toezicht op de naleving van een bij of krachtens de Omgevingswet gesteld 

voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift beschermde belangen. 

Artikel 3   
Eerdere besluiten van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Houten tot aan- 

wijzing van toezichthouders onder welke benaming dan ook voor het houden van toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de wetten, zoals bedoeld in artikel 5.1 van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht, zoals dat artikel luidde direct voor inwerkingtreding van de Omgevingswet, worden 

per 1 januari 2024 ingetrokken. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Houten van 5 maart 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Houten, 

Nr. 115189 

GEMEENTEBLAD 18 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Houten 

Gemeenteblad 2024 nr. 115189 18 maart 2024 1 



de loco-secretaris, 

A. Oortgiesen 

de burgemeester, 

G.P. Isabella 

de burgemeester, 

G.P. Isabella 

Gemeenteblad 2024 nr. 115189 18 maart 2024 2 


